2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от   23.06.2023             № 12
О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 26.11.2021 №17
По результатам рассмотрения протеста заместителя прокурора Велижского район Смоленской области от 28.03.2023 №02-28, в соответствии с положениями Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Крутовское сельское поселение, Совет депутатов Крутовского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 3.4 Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение, утвержденного решением Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 26.11.2021 №17 (в редакции решений Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 31.03.2022 №5, от 27.12.2022 №20), следующие изменения:

1) подпункт 3 – исключить;
2) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) истечение срока исполнения предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований – в случаях, если контролируемым лицом не представлены документы и сведения, представление которых предусмотрено выданным ему предписанием, или на их основании либо на основании информации, полученной в рамках наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности), невозможно сделать вывод об исполнении предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации муниципального образования Крутовское сельское поселение «Крутовские вести»  и размещению на официальном сайте муниципального образования Крутовское сельское поселение информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
.

Глава муниципального образования

Крутовское  сельское поселение                                                    Н.А.Федоров